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 KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác xóa quảng cáo, trái quy định chào mừng kỷ niệm  

70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025) và  

Lễ hội Hoa phượng đỏ - Hải Phòng 2025  

 

Thực hiện Công văn số 131/GDĐT ngày 17/3/2025 của Phòng GD&ĐT 

Tiên Lãng về việc triển khai công tác xóa quảng cáo, rao vặt trái quy định chào 

mừng kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025) và Lễ 

hội Hoa phượng đỏ - Hải Phòng 2025; 

Căn cứ điều kiện thực tế của nhà trường, trường Tiểu học Toàn Thắng - 

Tiên Thắng xây dựng kế hoạch triển khai công tác xóa quảng cáo, rao vặt trái 

quy định chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-

13/5/2025) và Lễ hội Hoa phượng đỏ - Hải Phòng 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức và nâng cao ý thức chấp hành 

pháp luật về hoạt động quảng cáo, đưa công tác quản lý hoạt động quảng cáo đi 

vào nề nếp, đúng với quy định của pháp luật hiện hành góp phần thực hiện tốt 

Quy chế nếp sống văn minh, xây dựng môi trường xanh- sạch- đẹp, văn minh và 

thân thiện.  

2. Yêu cầu 

- Phối hợp với địa phương nhằm ổn định trật tự, kỷ cương trong hoạt động 

quảng cáo; tăng cường kiểm tra, phát hiện vi phạm trong hoạt động quảng cáo, 

thường xuyên bố trí lực lượng tẩy xóa quảng cáo trái quy định trên cột điện, trụ 

điện, cột tín hiệu giao thông và cây xanh nơi công cộng, đặc biệt khu vực xung 

quanh cổng trường học. 

- Phát huy vai trò phối hợp giữa nhà trường và Chính quyền địa phương 

trong việc thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan trên địa bàn 

xã, đặc biệt xung quanh khu vực cổng trường học.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian thực hiện 

Các ngày thứ Bảy hàng tuần, cuối buổi học và thường xuyên trong năm. 
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2. Địa điểm 

Tại tuyến đường gần khu vực trường học của cơ sở 1 và cơ sở 2. 

3. Nội dung thực hiện 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới học sinh, phụ huynh học sinh thực 

hiện Quy chế nếp sống văn minh. 

- Tuyên truyền Luật Quảng cáo tới toàn thể CBGVNV, học sinh. Ra quân 

tổng vệ sinh trong và ngoài nhà trường.  

 - Tổ chức lực lượng ra quân tẩy xóa, tháo gỡ, quảng cáo trái quy định đối 

với hành vi dán quảng cáo trên bờ tường, gốc cây, cột điện, trụ điện, cột tín hiệu 

giao thông, và vẽ tranh, bôi bẩn trên các bức tường rào của trường học và nơi 

công cộng nhằm lập lại mỹ quan và cảnh quan môi trường trên địa bàn xã, đặc 

biệt khu vực trường học. 

- Báo cáo lãnh đạo địa phương các trường hợp quảng cáo không đúng quy 

định và cố tình thực hiện hành vi vi phạm nhiều lần. 

III. TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch triển khai công tác thông tin, tuyên truyền cổ động trực 

quan như: pa nô, khẩu hiệu, xe cổ động về thực hiện Quy chế thực hiện nếp sống văn 

minh đô thị trên địa bàn thành xã. 

- Chủ trì, phối hợp với Đoàn TN xã, phối hợp tổ chức lực lượng ra quân 

tẩy xóa quảng cáo không đúng quy định trên các tuyến đường xung quanh và 

gần khu vực trường học. 

 - Tuyên truyền trực quan bằng băng-rôn để các tầng lớp nhân dân 

đồng thuận và ủng hộ thực hiện. 

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và báo cáo kết quả triển khai thực hiện kế 

hoạch về Phòng GD&ĐT theo quy định. 

2. Chi đoàn, Liên đội  

 Tăng thời lượng viết tin, bài, đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống Phát thanh 

măng non, trang website nhà trường về Luật quảng cáo, Quy chế thực hiện Nếp sống 

văn minh trên địa bàn các xã, ra quân tẩy xóa quảng cáo trái quy định trên cột điện, 

trụ điện, gốc cây, cột tín hiệu giao thông và tranh vẽ bôi bẩn trên các bức tường 

rào của trường học và nơi công cộng. 

3. Giáo viên, nhân viên 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến từng học sinh, phụ huynh học sinh 
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về ý thức giữ gìn mỹ quan nơi công cộng. 

- Tích cực tham gia đầy đủ, có chất lượng và hiệu quả các đợt ra quân tẩy 

xóa, tháo gỡ các quảng cáo trái quy định trên các cột điện, trụ điện, cột tín hiệu giao 

thông, tranh, ảnh vẽ bậy trên các bức tường của các cơ quan, nhà dân và nơi công cộng 

khi được triệu tập. 

Trên đây là Kế hoạch kế hoạch triển khai công tác xóa quảng cáo, rao vặt 

trái quy định chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng 

(13/5/1955-13/5/2025) và Lễ hội Hoa phượng đỏ - Hải Phòng 2025. Đề nghị các 

đồng chí CB, GV, NV tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt kết quả tốt. Trong quá 

trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về BGH để được 

khắc phục, điều chỉnh kịp thời./. 

 
Nơi nhận:  
- Phòng GD&ĐT (để b/c);                                                

- BGH, Các tổ chức, đoàn thể;   

- Lưu: VT.                                                    

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Thị Nga 
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